(p < 0,001) y de TAC de tórax en un 47% (p < 0,001), logrando
disminuir la irradiación, exposición a medios de contraste y
también, transporte de pacientes a otras dependencias, igual-
mente el ahorro estimado en los 6 meses del estudio fue de
aproximadamente veintisiete mil  euros (27.000)12.

En resumen, se puede considerar al ultrasonido pulmonar
con grandes ventajas como el ser no invasivo, realizarlo a la
cabecera del paciente, económico, sin riesgo de ionización,
potencialmente reproducible y que requiere corto tiempo para
su realización12,13.